que persecutoribus suis ex corde veniam dedit. Quosdam per annos in cura

tionis instituto pro sacerdotibus senibus mansit deinde apud communitatem 

Sororum Ancillarum Mariae Immaculatae in Presov. Anno MCMLXVIII nomina

tus est Episcopus auxiliaris pro fidelibus ritus byzantini in Cecoslovachia et, 

quamquam infirmitatem patiebatur atque animi angustias ob carcerem, di

ligenter episcopale munus exercuit usque ad diem xxui mensis Iulii anno 

MCMLXXVI, quo ad domum pervenit Patris quam semper anhelaverat. Martyrii 

fama, qua iam vivens est gavisus, post obitum crevit, praesertim cum anno 

MCMXCIII medici, corpore Dei Servi diligenter inspecto, de arsénica locuti es

sent substantia quae multos per annos illi data erat quaeque eius ordinem 

cordis sanguinisque vasculorum irreparabiliter laesit. 

Anno MCMLXXXVI Episcopus Pittsburgensis ritus byzantini Causam inco-

havit beatificationis seu declarationis martyrii. Mutata rerum condicione in 

Europa Orientali, Episcopus Presoviensis investigationem instituit dioecesa

nam. Omnibus de iure diligenter expletis, die VII mensis Iulii anno MMIII, 

Nobis adstantibus, decretum promulgatum est super martyrio. Statuimus 

deinde ut beatificationis ritus, occasione data itineris Nostri pastoralis in 

Slovachiam, die xiv mensis Septembris anno MMIII Bratislaviae perageretur. 

Hodie igitur, Bratislaviae, inter Missarum sollemnia hanc pronuntiavi-

mus formulam: 

My, prijímajúc zelanie nasich bratov Jana Babjaka, biskupa Presovskej 

eparchie a arcibiskupa Jana Sokola, metropolitu Bratislavsko — trnavskej ar-

cidiecézy a mnohych d 'alsich bratov v biskupskej sluzbe a inych veriacich, po tom, 

ako sme dostali vyjadrenie Kongregácie pre kauzy svätych, nasou Apostolskou 

Autoritou dovoVujeme, aby sa ctihodní Bozí sluzobníci VasiV Hopko a Zdenka 

Schelingová odteraz nazyvali blahoslaveni a aby sa mohli slávit ' ich sviatky na 

miestach a podi 'a noriem prava, kazdy rok: pre VasiVa Hopka jedenásteho maja 

a pre Zdenku Schelingovú tridsiateho juta. V mene Otea i Syna i Ducha Svdtého. 

Clarus hic episcopus perdiligentem ostendit spiritalem progressum, Christi 

eiusque Ecclesiae dilectionem, atque insignia dedit religiosae pietatis testi

monia. Dum illius conspicimus vitam, qui Redemptorem hominum in angu

stiis etiam variisque in difficultatibus fideliter est secutus, ad altiorem usque 

in cotidiana vita imitationem Salvatoris incitamur adque sanctitatem et 

proprii status perfectionem prosequendam invitamur.